
Diário   Oficial Página 122   13 de Dezembro de 2021 Nº 28.142

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1304327:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS (CARTUCHOS 
DE TONER, GARRAFAS DE TINTA E KITS RIBBON) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE E MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 05 DE JANEIRO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1304327:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1304483:122>

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021 NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021, N° 28.139, PÁGINA 
201.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ, CNPJ Nº 03.507.498/0001-71, 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE, TURISMO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, ESPORTE E 
LAZER - SEMATIC, A LICENÇA PREVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
(LP) E (LI), REFERENTE A CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO DO 
CALÇADÃO DA AV. TANCREDO NEVES, MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT.
SELUIR PEIXER REGHIN. PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 27/2021

Por Determinação da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal 
de Aripuanã-MT, comunico que tendo como princípio o interesse da 
Administração e a conveniência administrativa, ESTÁ ANULADO o processo 
licitatório Tomada de Preço nº 27/2021, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para execução de obra referente à setorização da rede de 
distribuição de agua da zona baixa do Município de Aripuanã/MT, incluindo 
materiais e mão-de-obra necessária, conforme projetos, memorial descritivo, 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, em atendimento a 
Secretaria Adjunta de Saneamento Básico. E determinou ao Departamento 
de Agua e Esgoto que apresente novamente termo de referência, para 
abertura de novo procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 10 de dezembro de 2021.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1304483:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1304376:122>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão 
Presencial Nº 059/2021 realizada em 09 de dezembro de 2021 às 08:00 
horas, onde reuniram-se o Sr. Pregoeiro e a Equipe de apoio, nomeados 
pela portaria 564/2021 Registro de preço visando futura e eventual 
contratação de empresa legalmente habilitada pelo órgão competente para 

fornecimento de passagens, fretes e encomendas terrestres, assim como 
o transporte de documentos para a prefeitura municipal de Brasnorte - MT. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Quantidade de itens: 22 (vinte e dois). 
Teve como vencedor a empresa: EXPRESSO JUINA LTDA ME, inscrita 
no CNPJ: 09.567.542/0001-15, arrematou todos os itens com valor total 
final R$288.306,60 (Duzentos e oitenta e oito mil trezentos e seis reais e 
sessenta centavos). Brasnorte/MT, 10 de dezembro de 2021.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini
Pregoeiro.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari
Prefeito.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através pregoeiro nomeado pela 
portaria 564/2021, torna público para conhecimento dos interessados 
o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2021 
realizado às 14:h00mn (horário de Brasília) do dia 09 (nove) de dezembro 
de 2021, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/FERTILIZANTES PARA 
O MUNICIPIO DE BRASNORTE-MT, SOB O CONVÊNIO Nº 867703/2018.  
PARA ATENDER ESTA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
E MEIO AMBIENTE, conforme especificações do Anexo I - Termo de 
Referência deste Edital. Quantidade de itens: 1 (um). Teve como vencedor 
a empresa JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 41.431.621/0001-07 
que arrematou o item com valor total de R$ 44.990,00 (quarenta e quatro 
mil e novecentos e noventa reais). Brasnorte/MT, 10 de dezembro de 2021.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini
Pregoeiro.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari
Prefeito.

AVISO DE EXTRATO A ADESÃO N. 031/2021
Adesão à Ata de Registro de Preço nº 04/2021 oriunda do Pregão 
Presencial nº 019/2021 Processo Licitatório nº 33/2021 - Consórcio 
Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP, que o objeto 
deste é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
melhorias da educação infantil e ensino fundamental do município de 
Brasnorte-MT, integrante da Adesão nº 031/2021. Empresa Fornecedora: 
FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA CNPJ: 
68.858.539/0001-10. Vigência da Ata de Registro nº 04: 12 meses vigente 
até 27 de agosto de 2022. Item 3.21; 5.12; 4.1; 5.5; 5.7; 5.9; 6.1. Valor 
total da adesão 253.030,63 (duzentos e cinquenta e três mil trinta reais e 
sessenta e três centavos). 10 de dezembro de 2021.

David Eduardo Caeron Magrini - Pregoeiro.
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


